ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 4/13
заседания членов Дисциплинарной комиссии
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

СРО НП «Союз профессиональных строителей»
	г. Архангельск
	30 июля 2013 года

Место проведения заседания:
163000, Архангельск, пр. Ч-Лучинского, д.10, корп. 1
Форма проведения заседания:

                 совместное присутствие
Дата проведения заседания:

                 30 июля 2013 года

Время проведения заседания:

                 11 часов 00 минут

По вопросам повестки дня:

       О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Партнерства по результатам  проверки Контрольной комиссии  СРО НП «Союз профессиональных строителей»

Председательствовал:
Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «Союз профессиональных строителей» Васякин Алексей Евгеньевич

Присутствовали:

Член Дисциплинарной комиссии СРО НП «Союз профессиональных строителей» Дикан Алексей Николаевич.

Член  Дисциплинарной комиссии СРО НП «Союз профессиональных строителей» Колмаков Андрей Александрович.
Приглашенные лица
1. Мурашкин В.Л.  –  исполнительный  директор СРО НП «Союз профессиональных строителей».

2. Ивахнова О.Б. – ведущий специалист экспертно-контрольного отдела СРО НП «Союз профессиональных строителей».

3. Негодяев А.А. – юрист СРО НП «Союз профессиональных строителей».
Кворум
Кворум для проведения заседания имеется.
Суть принятых решений:
1. В соответствии с пунктом 4.1. «Положения о Дисциплинарной комиссии СРО НП «Союз профессиональных строителей», п. 3.1., п. 5.1 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия» за несоблюдение» требований к выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правил Саморегулирования на основании ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ Дисциплинарная комиссия приняла решение:

Организациям, указанным в Приложении № 1 к Протоколу, вынести  предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в указанный срок.
Ходатайствовать перед Советом о применении меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства к  организациям указанным в Приложении № 2 к Протоколу.
       Выписка из Протокола № 4/13 от 30 июля 2013 года заседания Дисциплинарной комиссии СРО НП  «Союз профессиональных строителей» верна.

Исполнительный директор                                                             В.Л. Мурашкин
Приложение № 1 к Протоколу №  4/13 от 30 июля  2013г. заседания Дисциплинарной комиссии

                      СРО НП «Союз профессиональных строителей»

С П И С О К

Членов Партнерства, в отношении которых  применена мера дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений

	№
	Организации
	Состав дисциплинарных нарушений
	Срок устранения нарушений до

	1
	Строительно-трастовая компания "Северград ИНН 2902068120 164500, г. Северодвинск, пр.Морской, д.53, офис 3-H
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.08.2013 г.

	2
	ООО «Горстройтех» ИНН 3525269381

160022, г. Вологда, ул. Трактористов, дом 16
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.08.2013 г.

	3
	ООО «Севзапспецстрой» ИНН 2901074724 163013, г. Архангельск, ул. Полярная, дом 42, корп.1, офис 1
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	15.09.2013 г.

	4
	ООО «СтройГрад» ИНН 2902068378 164500, г. Северодвинск, ул. Георгия Седова, дом 15, помещение 1-6
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.08.2013 г.

	5
	ООО «Техно-Парк» ИНН 2901215118
163062, г. Архангельск, ул. Дачная, д. 48, офис 30, 31
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.08.2013 г.

	6
	ООО «Фирма Мастер» ИНН 2902030092, 164500 г.Северодвинск, ул. Гагарина, дом 18А, кв. 65
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.08.2013 г.

	7
	ООО «Он-лайн» ИНН 2901086543 163002, г. Архангельск, ул. Чапаева, дом 8 163000, г. Архангельск, ул. Ч.Лучинского, дом 21, кв.1
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.09.2013 г.

	8
	ООО «Магитраль» ИНН 2902045370 164500, г. Северодвинск, Архангельское шоссе, дом 19 «Б»
	Нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п.6 и п.8 ст. 55.5. Градостроительного кодекса РФ).
	30.08.2013 г.

Приложение № 2 к Протоколу №  4/13 от 30 июля  2013г. заседания Дисциплинарной комиссии

                      СРО НП «Союз профессиональных строителей»

С П И С О К

членов Партнерства, в отношении которых  рекомендовано применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановки действия свидетельства о допуске к определенному виду или группе видов работ которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	№
	Организации
	Состав дисциплинарных нарушений

	1
	ООО «СвязьПро» ИНН 2901170604 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, дом 61, корп.1, офис10
	Не предоставлены документы по проверке, нарушение требований предъявляемых к прохождению аттестации сотрудниками организации (п. 6 и п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ

3
4